
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
19.03. 2025                                                        №37 
 

О проведении месячника по весенней санитарной очистке и 
благоустройству территории Кисловского  сельского поселения  

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом Кисловского  сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области, в целях обеспечения экологически благоприятной среды 
для проживания населения, улучшения санитарно-эпидемиологического 
благополучия, поддержания чистоты и порядка на территории Кисловского  
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 
надлежащей подготовки к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне, администрация Кисловского  сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Провести с 1 апреля по 01 мая 2025 года месячник по санитарной очистке, 
благоустройству территории Кисловского  сельского поселения (далее - месячник). 
1.1.  Даты начала проведения весенней санитарной очистки и субботников на 
территории Кисловского  сельского поселения определить в зависимости от 
климатических условий. 
2. Закрепить за хозяйствующими субъектам Кисловского  сельского поселения 
территории,  на которых планируется проведение ежемесячных субботников 
(приложение 1). 
3. Ответственным за проведение месячника по санитарной очистке территории 
учреждения назначить ведущего специалиста по имуществу и землепользованию 
администрации Кисловского  сельского поселения Киселеву О.Ю. 
4. Ведущему специалисту по имуществу и землепользованию администрации 
Кисловского  сельского поселения Киселевой О.Ю.: 
4.1. Организовать проведение работ по санитарной очистке и благоустройству 
территории Кисловского  сельского поселения,  с привлечением трудовых 
коллективов расположенных на территории с.Кислово;  
4.2. При необходимости обеспечить участников месячника фронтом работ, 
необходимой техникой для вывоза отходов производства и потребления; 
4.3. Провести организационную работу с жителями сельского поселения 
по выполнению правил благоустройства и содержания территории сельского 
поселения, наведению санитарного порядка на придомовых территориях, 
прилегающих к домовладениям; 
4.4. Обеспечить контроль над наведением  порядка  в  центральном парке и 
надлежащее санитарное состояние и благоустройство прилегающих к нему 
территорий; 
4.5. Обеспечить еженедельное (по пятницам) до 12 часов местного 
времени предоставление оперативной информации о ходе проведения весенней 
санитарной очистки и благоустройству подведомственных территорий в 
администрацию поселения. 
5. Рекомендовать жителям многоквартирных домов, организовать работу по 
участию в санитарной уборке и благоустройстве  придомовых  территорий, обратив 



2 

 

особое внимание на состояние зеленых насаждений, газонов, детских   площадок, 
урн, скамеек, а также чистоту подъездов. 
6. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному обнародованию, а также размещению на официальном 
сайте администрации Кисловского  сельского поселения 

 
 
 
Глава Кисловского сельского поселения                                   Р.И. Олейников 
                                                                                    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Приложение №1 
 

Сведения 
о закрепленных территориях за хозяйствующими субъектами 

расположенных на территории  с.Кислово   

№ 
п\п 

Наименование учреждения Территория подлежащая уборке 

1 Торговые объекты 
(сетевые магазины) 

Прилегающая территория к объекту, до 
проезжей части 

2.  
МКОУ «Кисловская СШ» 

Прилегающая территория к объекту 
  

3 Детский сад «Тополек» Прилегающая территория к объекту, до 
проезжей части 

4 ГБУЗ «Кисловская 
больница» 

Прилегающая территория к объекту, до 
проезжей части 

 

5 Почтовое отделение   Прилегающая территория к объекту, до 



3 

 

 проезжей части 

6 Отделение Сбербанка, 
аптека 

Прилегающая территория к объекту, до 
проезжей части 

7 МКУК «Кисловский СДК» Прилегающая территория к объекту, до 
проезжей части,  

 

8 Администрация 
Кисловского сельского 

поселения 

Прилегающая территория к объекту, до 
проезжей части 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Приложение №2 
 
 
                                         ПЛАН 



4 

 

Мероприятий по благоустройству на территории Кисловского сельского поселения 
в период проведения месячника  в апреле – мае 2025 года 

№п/п Показатели Ед.измерения  

1 Посадка деревьев шт. 25 

2 Посадка кустарников шт. 0 

3 Установка скамеек шт. 0 

4 Ремонт скамеек шт. 5 

5 Установка урн шт. 0 

6 Ремонт урн шт. 0 

7 Очистка лотковой части дорог после зимнего периода 
эксплуатации 

км. 0,1 

8 Ямочный ремонт дорог кв.м. 1500 

9 Ремонт и покраска турникетов, ограждений п.м. 0 

10 Уборка территорий поселения тыс.кв.м. 65 

11 Ремонт и покраска цоколей зданий шт. 0 

12 Ликвидация разрытий кв.м. 0 

13 Вывоз мусора из несанкционированных свалок тонн 5 

14 Ликвидация свалок шт. 3 

15 Благоустройство  и ремонт памятных мест шт. 0 

16 Уборка использованных автомобильных шин и 
покрышек на территории домовладений 

шт. 0 


